
 Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264  
IČO 72081619, tel. 380 422 810, č. účtu 241729871/0300 

 

Provozní řád školní zahrady 

 Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Používání vybavení je 
určeno pouze pro děti z naší mateřské školy s pedagogickým dozorem. 

Zahrada vytváří příznivé podmínky pro celoroční pobyt dětí venku – pohybové, poznávací, 
tvořivé a sezónní aktivity. 

 

Provozní doba školní zahrady je stejná, jako provoz MŠ:  6.15 – 16.30 hod. 

Denní úklid venkovní hrací plochy: 

- Úklid odpadků 
- Úklid a zkypření pískoviště, v letním období pokropení vodou 
- Odstranění listů a sněhu u přístupových vchodů 
- Pravidelná vizuální kontrola technického stavu herních prvků /před 

použitím – učitelky, 1x za 3 měsíce ředitelka/ 

Při zjištění závad jsou zaměstnanci MŠ i rodiče povinni ihned nahlásit ředitelce, popř. učitelce 

Péče o zeleň: průběžně podle potřeby /zajišťuje ředitelka/ 

V areálu celé MŠ včetně zahrady je zakázáno: 

- Vstupovat v době mimo provozu MŠ 
- Ničit a přelézat ploty, vrátka 
- Přítomnost psů, koček a ostatních zvířat 
- Vylézat po hromosvodu na střechu MŠ 
- Používat dvorek MŠ jako parkoviště 
- Kouřit a používat alkoholické nápoje 
- Odkládat a úmyslně rozbíjet skleněné láhve, jejichž střepy mohou 

ohrožovat zdraví 
- Odhazovat odpadky 

 

 

 



Seznam herních prvků: možnost používání podle věku dětí 

 Hrad  - 2 – 7 let 

 Kolotoč – 3 – 8 let 

 Housenka – 3 – 8 let 

 Vahadlová houpačka – 4 – 8 let 

2x pružinové houpačky – 2 – 7 let 

 

V případě nepřítomnosti pedagogického pracovníka je školní zahrada pro neorganizovanou 
veřejnost uzavřena. Rodiče, návštěvníci a zaměstnanci MŠ jsou povinni řídit se tímto řádem. 
Při porušení tohoto provozního řádu má zástupce MŠ právo vykázat návštěvníka z areálu 
školy. 

 

Účinnost: 1. 9. 2020 

 Ve Strakonicích:  1. 9. 2020 

 

 

       ----------------------------------------------------- 

        Mgr. Tomanová Veronika 

                 Ředitelka školy 


